
1 

 

Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 

2023-2028 

 

Р Е Ш Е Н И Е                                  

 

 

№ 7.22-1 от 17 октября 2024 г.                                    г. Оха 

 

О внесении изменений в решение Собрания  

от 21 декабря 2023 года № 7.7-1 «О бюджете    

муниципального образования городской 

округ «Охинский» на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

В соответствии со статьей 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский», утвержденного решением Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 29.02.2024 № 7.11-1 

 

Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 21 декабря 2023 года № 7.7-1 «О бюджете муниципального образования 

городской округ «Охинский» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. 

от 21.03.2024 № 7.12-1, от 20.06.2024 № 7.17-1) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 8 240 694,2 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 8 456 868,5 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 216 174,3 тыс. рублей, или 26,7 процентов от 

общего объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений из 

областного бюджета.». 

1.2. В пункте 2: 

1.2.1. в подпункте 1 цифры «3 376 316,4» заменить цифрами «3 501 305,5», цифры 

«3 309 614,4» заменить цифрами «3 166 475,9»; 

1.2.2. в подпункте 2 цифры «3 454 616,4» заменить цифрами «3 579 605,5», цифры 

«3 390 214,4» заменить цифрами «3 247 075,9». 

1.3. В пункте 3: 

1.3.1. в подпункте 1 цифры «5 549 674,0» заменить цифрами «7 429 794,2»; 

1.3.2. в подпункте 2 цифры «2 592 666,4» заменить цифрами «2 717 655,5»; 

1.3.3. в подпункте 3 цифры «2 503 364,4» заменить цифрами «2 360 225,9». 

1.4. В подпункте 1 пункта 6 цифры «21 200,4» заменить цифрами «21 168,6». 

1.5. В подпункте 1 пункта 13 цифры «547 408,2» заменить цифрами «587 384,1». 

1.6. В подпункте 1 пункта 14 цифры «2 589,3» заменить цифрами «1 636,9». 

1.7. Дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:  

«23.1. Установить, что некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, физическим лицам в целях 

возмещения затрат, связанных с реализацией социальных проектов на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский» предоставляются в рамках 

реализации муниципальной программы муниципального образования городской округ 

«Охинский» «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности 



2 

 

молодежной политики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» 

муниципальные гранты в форме субсидий из бюджета муниципального образования 

городской округ «Охинский». 

Порядок предоставления муниципальных грантов в форме субсидий, 

предусмотренных настоящим пунктом, и их возврата (в случае нарушения условий 

предоставления) устанавливается нормативными правовыми актами администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский».». 

1.8. Дополнить пунктом 37.1 следующего содержания:  

«37.1. Установить с 1 декабря 2024 года для выплат и пособий, подлежащих 

индексации в соответствии с нормативными правовыми актами Сахалинской области, 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский», размер 

индексации 1,1.». 

1.9. Дополнить пунктом 37.2 следующего содержания:  

«37.2. Установить с 1 декабря 2024 года для окладов денежного содержания 

выборных должностных лиц, должностных окладов лиц замещающих муниципальную 

должность, должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования 

городской округ «Охинский», подлежащих индексации в соответствии с нормативными 

правовыми актами муниципального образования городской округ «Охинский», размер 

индексации 1,1.». 

1.10. Приложение № 1 к решению изложить в следующей редакции (Приложение № 

1); 

1.11. Приложение № 3 к решению изложить в следующей редакции (Приложение № 

2); 

1.12. Приложение № 4 к решению изложить в следующей редакции (Приложение № 

3); 

1.13. Приложение № 5 к решению изложить в следующей редакции (Приложение № 

4); 

1.14. Приложение № 6 к решению изложить в следующей редакции (Приложение № 

5); 

1.15. Приложение № 7 к решению изложить в следующей редакции (Приложение № 

6); 

1.16. Приложение № 9 к решению изложить в следующей редакции (Приложение № 

7). 

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской 

округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете «Сахалинский 

нефтяник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Сахалинский нефтяник». 

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

 

 

Председатель Собрания  

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

 

________________               Н.И. Бибик 

Глава 

муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

 

________________           Е.Н. Михлик 

 

http://www.adm-okha.ru/

